
TERESINA - PITerça-feira, 01 de fevereiro de 2005 - Nº 022

2

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA N° 008/05 - GDG

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO
PIAUÍ – DETRAN-PI, no uso das atribuições legais;

Considerando o despacho da Procuradoria Geral do Estado referente ao Ofício nº 434/04,

RESOLVE:

1.° - REVOGAR a Portaria nº 289/2004-GDG, datada de 29 de novembro de
2004, que constituiu Comissão de Processo Administrativo Disciplinar.

2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, Notifique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Diretor Geral em Teresina, 21 de Janeiro de 2005.

Jesus Rodrigues Alves
Diretor Geral DETRAN-PI

P. P.  13321

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
7ª GERÊNCIA REGIONAL DE ATENDIMENTO

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 002/2004

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda – 7ª Gerência Atendimento.
CONTRATADA: CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda.
OBJETO: Aquisição de material de expediente.
FUNDAMENTAÇÃO: Convite 7ª GERAT nº 003/2004.
VALOR (R$): 23.262,12 (vinte e três mil, duzentos e sessenta e dois reais e doze centavos).
ASSINATURA: 19 de janeiro de 2005.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 003/2004

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda – 7ª Gerência Atendimento.
CONTRATADA: DPME – Distribuidora de Merenda Escolar.
OBJETO: Aquisição de material de expediente.
FUNDAMENTAÇÃO: Convite 7ª GERAT nº 003/2004.
VALOR (R$): 2.047,44 (dois mil, quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos).
ASSINATURA: 19 de janeiro de 2005.

P. P.  13343

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 07/05

ESPÉCIE:  Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 328/04, celebrado entre a SECRETARIA
DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a INDUSTRIA NACIONAL DE ARTEFATOS
DE LATEX LTDA - INAL. OBJETO: Acréscimo no valor contratado em 25%(vinte e
cinco por cento). VALOR: R$ 1.848,38 (um mil oitocentos quarenta e oito reais, trinta e
oito centavos) . FONTE DE RECURSOS: Convênio HIV/AIDS E OUTRAS DST/
CONTRAPARTIDA.DATA DE ASSINATURA: 21.01.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA
VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária de Saúde do Estado do Piauí em Exercício,
EVALDO MARQUES BRÍGIDO - Contratado.

            EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/05

ESPÉCIE:  Contrato entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a
EMPRESA INDUSTRIA NACIONAL DE ARTEFATOS DE LATEX LTDA-INAL.
OBJETO: Aquisição de preservativos masculinos, Pregão 011/04.  VALOR: R$
5.758,12(cinco mil setecentos cinqüenta e oito reais e doze centavos)  FONTE DE
RECURSOS: TESOURO ESTADUAL - INCENTIVO HIV/AIDS E OUTRAS DST.
VIGÊNCIA: 90(noventa dias) DATA DE ASSINATURA: 21.01.05. SIGNATÁRIOS:
TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde do Estado do Piauí em
Exercício,  EVALDO MARQUES BRIGIDO - Contratado.

P. P.  13342

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE - SESAPI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 001/2005

A Secretaria de Saúde do Estado do Piauí - SESAPI torna público, para conhecimento
de todos os interessados, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO, adjudicação por lote, para Obras de Sistemas de
Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário no Município de São José (PI), nas
localidades de Baixio e Caldeirão do Luís; regida pela Lei 8.666/93 de 21.06.93 e suas
alterações posteriores. Valor Estimado: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) por
localidade. A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á às 09:00
horas do dia 18 de fevereiro de 2005, na Sala da Comissão Permanente de Licitação da
SESAPI, sita na Secretaria de Saúde, na Avenida Pedro Freitas, Centro Administrativo,
s/n, bloco “A”, 2.º andar. O Edital pode ser adquirido na sala do PROSAR/SESAPI,
Telefone/Fax (0xx86) 216-3552, em todos os dias úteis, das 8:00 às 13:00 horas.

ASS Laurent N. Carvalho Pimentel
Presidente da Comissão de Licitação do PROSAR/SESAPI

Publique-se

Bruno Cristiano de Souza Figueiredo
Secretário de Saúde do Estado do Piauí

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ – SESAPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10569/04
OBJETO: Rescisão do Contrato n.º 265/2004, celebrado em 30.09.2004, entre a Secretaria
da Saúde do Estado do Piauí e o Sr.Josué Barbosa da Silva Filho.
Fundamento: Cláusula Décima Primeira do Contrato em referência.
Data da notificação: 19 de novembro de 2004.
Ref. Rescisão Unilateral do Contrato n.º 265/04, por ato do Contratado, com base no
Parágrafo Segundo da Cláusula Décima Terceira.
Maiores informações: Secretaria de Saúde, Centro Administrativo, bloco A, 1.º andar.

P. P.  13341


